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vist 홢 o g  det skal jeg paaskønne 홢 af 
dem, der anse Toldbeskyttelsen for mindre 
heldig, men dog ikke ville være; med til at 
tage Beskyttelsen bort, fordi, ,de finde, at 
det vilde være urigtigt at gøre det for Øj er 

. blikket ; men;'den er ogsaa vist af dem, der 
i Grunden helst betragte _, det at udøve 
Industri som et nødvendigt Onde, ja, naar 

. den er toldbeskyttet, er det endogsaa en 
Forbrydelse. De have ogsaa vist Imøde- 
kommen; men hvorfor have de vist 
den? Det er efter min Overbevisning, 
fordi de ikke tør andet end vise denne 
Imødekommen. Vinden blæser jo ganske 
vist fra en noget anden Kant nu, ikke 
alene her i Danmark, men over hele 
Europa,s og det har ogsaa vist sig ved de 
Undersøgelser, der ere blevne indledede i 
Toldkommissionen, at Danmark har en In- 
dustri, der er større og mere levedygtig, end 
de fleste antage, og som i hvert Fald -  
det er ogsaa konstateret i Toldkommis- 
sionen 홢 har: overrasket selv de Medlem- 
mer, der ikke troede paa den danske In- 
dustris Fremtid, og er dette Tilfældet, saa 
kunne vi godt forstaa, at de ere villige til at 
vise nogen Imødekommen. De maa saa 
meget mere være tilbøjelige dertil, som det 
ved disse Undersøgelser er konstateret, at 
Fremkomsten af en indenlandsk Industri, 
selv en lille Industri, har bragt Forbru- 
gerne her i Danmark udenlandske Varer 
og Frembringelser billigere i Hænde end, 
ellers. 홢 홢 

Det har været ganske interessante Op- 
lysninger, som Undersøgelserne have bragt 
til, Veje, og naar det ærede Medlem, min: 
gamle . Modstander, der udtalte, at Milli- 
oner, rullede i Enkeltmànds, Lomme, ja saa 
blev det i Gaar i Grunden konstateret, at 
Millionerne ^forsvandt, man vidste ikke. 
hvor de gik hen. Men jeg tror nok, man 
kan sige, at en hel Del af de Millioner, 
der er: Tale om, er, et Luftsyn, og at det 
viser sig, at Forbrugerne beholde Milli- 
onerne i deres Lommer. Det ærede Med- 
lem for 7de Kreds talte om, at det gik i 
Enkeltmands Lomme, og det ærede Med- 
lem for 6te Kreds (J. Pedersen) var enig 
med h a m  i Ilovedanskuelsen, men der var: 
et: enkelt Punkt, hvor han, hvor enig han 
end var med det ærede Medlem for 7de 
Kreds, dog kom til at afkræfte, hvad det 
ærede Medlem 홢 havde sagt,. særlig om Milli- 
onerne, der paa Grund af Toldb eskyttelsen: 
gik i Fabrikanternes Lomme, thi da det 
ærede Medlem for 6te Kreds omtalte, Land- 

I , . brugsheskyttelsen; sagde han bl.. a.:;, Hvad 
kan Hvedetold nytte os? Saa begynde vi 

I alle sammen :atä dyrke Hvede, de, der, have 

Jord notabene, og i et nu er det udligner 
saa forsvinder den Fordel de paagældende 
skulde have af Toldbeskyttelsen. Tror det 
ærede Medlem for 7de Kreds ikke, at de. 
Argumenter,; her anvendtes mod Land- 
brugsbeskyttelsen, i Grunden, ogsaa kunne 
bruges over for Industrien? Thi det er 
vel givet, at er Industrien saa lønnende, 
at Millioner rulle i Enkeltmands Lomme, 
skal der nok fremkomme, atter og atter 
større Industrier,, der ville tage Kampen, 
op. Er der et godt Ben at gnave, kom- 
mer der gerne mange Hunde om det .  

Ved Toldkommissionens Undersøgelse 
har det ogsaa vist sig, at i Industriverdenen, 
netop paa nogle af de Punkter, de ærede 
Medlemmer have talt om, hvor Beskatnin- 
gen var højest i Forhold til Varens Værdi, 
'ere mange Virksomheder under en saa 
stærk Konkurrence her i Landet,  at 
de arbejde med et meget ringe Udbytte og, 
enkelte endogsaa med Tab for de grovere 
Varers Vedkommende. Jeg synes ; at det 
er ganske interessant at lægge Mærke til,, 
det har jo dog alligevel undertiden gjort 
noget Indtryk paa de Herrer, naar ; vi kom 
ind paa den Slags Undersøgelser og gjorde 
disse Opdagelser., Vi maa jo heller ikke 
glemme, at , vort lille , Fædreland' har en 
Kamp at bestaa, som de Herrer, ; der ere 
lidt venligsindede mod os, skulde tage Hen- 
syn til. Det er ikke alene, fordi vort Mar- 
ked er lille, og fordi vi ere o Imgrænse,de" 
med høje Toldmure, saa 'at Fabrikationen 
derved fordyres for de enkelte Fabrikati- 
onsgrene, men vi have ogsaa set, hvorledes 
der ved Bekostning af Mønstre og ved for- 
skellige andre Udgifter , maa tages Hensyn 
til det lille Marked, saa Produktionsom- 
kostningerne i det hele fordyr.es ; .det er 
altsaa et, Faktum. ' Samtidig har det ogsaa 
vist sig, at netop vore store Nabolande 
have, været, i Stand til paa en given Tid 
at kaste deres Overproduktion, her ind, og 
det har været af største Betydning og 
undertiden"ødelæggende for Industrierne her  
i længere Tid. Det er de Oplysninger, 
som vi ikke maa undlade at tage Hen- 
syn til. 홢 ; 

Det ærede Medlem for 7de Kreds talte 
:b1. a. om, hvorledes Klædefabrilrationeh 
var stillet her,, og. hvordan der, næsten var 
Forbud derimod. Det viser sig dog, at 
der er en stadig stigende Indførsel af fær- 
dige Klædningsstykker, det viser., 'sigAar Aar 
efter Aar, at Konkurrencen ved ; Indførsel; 홢 . ' I -I 
tiltager, og de Oplysninger, som,.vi. i saa 
Henseende fik, viste j:o ogsaa, at særlig 
; Skræderhaandværket havde en stærk Kamp 
at bestaa og at det 홢, ikke lod sig , gøre at 


